MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2480/2021 Em 05 de novembro de 2021

Câmara Municipal dç Araraauara
Protocolo: 9563/2021 de 23/11/2021 17:23
Documento: Resposta no l à Indicação no 4250/2021
Interessado: PREFEri'URA DO MUNICÍPIO' DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Gerência de expediente

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4250/2021, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto
anexo, encaminhámos a manifestação prestada pela Secretaria Municipal do Trabalho.
Desenvolvimento Económico e Turismo

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atencíosamente

ALAqSILVA
Chefebe Gabinete

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Económico

Coordenadoria Executiva do Trabalho e de Economia Criativa e Solidária N'

'qe,..#

OFICIO ECOSOL 1 92/2021
Araraquara, 22 de outubro de 2021

A Secretaria Municipal de Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo
Sr. Damiano Neto Secretário

ASSUNTO: Resposta a INDICACAÇÃO n' 4250/2021 da Câmara Municipal de Araraquara

Prezado Secretário

Vimos, por meio deste, muito respeitosamente, manifestar nossas considerações sobre a

INDICAÇÃO no 4250/2021 -- Câmara Municipal de Araraquara da Excelentíssima Vereadora Sra

Filipa Brunelli

No âmbito da CETECS Coordenadoria Executiva de Trabalho e de Economia Criativa e

Solidária desenvolvemos cursos gratuitos de qualificação profissional para a população vulnerável

de Araraquara, tanto em relação aos Programas Sociais de transferência de renda PllS e Bolsa

Cidadania -, como também a população de modo geral.

Com a retomada gradual das atividades a partir de outubro de 2021, devido as condições

de saúde e sanitárias referentes à pandemia de Covid-19, vamos incluir na programação de

cursos para 2022 a oferta de curso de bioconstrução, entendo a importância da indicação da

excelentíssima vereadora, assim como da importância desse curso 'coma alternativa de geração

de trabalho e renda. moradia e impacto positivo em relação ao meio ambiente

Reiterando nossos sinceros votos de estima e consideração

Atenciosamente,

o,.,X#. <z«.f.t.«UI''@n-.
ãíHí;õaÚ;Ü;'i;ai;a'

Coordenadora Executiva do Trabalho e Economia Criativa e Solidária

Av. Nabor Rodrigues dos Santos, 467 -- Jd dos Manacás
(16) 3322-953(F- e-mail: ecosolidaria(@araraquara.sp.gov.br

nlc

g:mxln==:m.n--:':-"
.!.r-,--r-...T--T''+r'n